



خطر استیضاح بیخ کوش و وزیر ورزشی

استیضاح سجادی یکبار دیگر استارت خورد. این بار اما در اندک زمان باقیمانده تا جام جهانی قطر، درست در شش روزه ای که تیم ملی فوتبال ایران ۹ روز دیگر باید برابر انگلیس، یکی از حریفان سرسخت خود در مصافی حساس به میدان برود. پرسش از وزیر ورزش، کشیدن او به مجلس و حتی پای میز محاکمه (استیضاح) بی هیچ شک و تردیدی وظیفه مجلس است. اما نه زمانی که کمتر از ۱۰ روز تا استارت ایران در جام جهانی باقی مانده و اتحاد و همدلی در این شرایط می تواند تأثیر بسزایی در کسب موفقیت تیم ملی داشته باشد و به همان اندازه حاشیه سازی و متشنج کردن جو می تواند مضر باشد. پرواضح است که ابراهامی زیادی به عملکرد سجادی وجود دارد. ایرادهای بر تعدادی که پیش از این نیز دو مرتبه صدای مجلس را در آورده، به طوری که ماجرای بازگشت مجدد تاج به فدراسیون فوتبال، برای سجادی به قیمت گرفتن کارت زرد از مجلس تمام شد. اما حالا با فاصله ای نه چندان طولانی از احضار قبلی وزیر ورزش به مجلس، حرف از حضور دوباره سجادی در ساختمان خیابان بهارستان به میان آمده و به نظر می رسد که قرار است مجلس بار دیگر از ابزارهای قانونی خود (سؤال، تذکر و استیضاح) علیه سجادی استفاده کند. این بار اما به نظر می رسد داستان جدی تر از این حرف ها است و تنها به یک حوزه محدود نمی شود. سجادی که پیشتر در خصوص آیین نامه وزارتخانه و بازگشت پیراead تاج به فدراسیون فوتبال زیر سؤال رفته بود، حالا به دلایل مختلفی در تیررس مجلس قرار گرفته است. بلاکلیفی فدراسیون های بدون رئیس بعد از گذشت ماه ها اداره شدن توسط سرپرست، داستان بانوی سنگ نورد و دیدار بر حرف و حدیث حاشیه های بسیاری داشته که چند مرتبه صدای مجلس را به طور جدی که صدای بسیاری را در آورده اند از جمله دلایل و حاشیه های بسیاری است که باعث شده مجلس بار دیگر اقدام به کشیدن گوش سجادی کند! وزیری که در یک سال و چند ماه حضورش در وزارت ورزش، نه فقط خاموش شده و صرفاً حرکات شیطنت آمیز در برخی نقاط دیده می شود، گویا چهره های ورزشی و به خصوص ملی پوشان رشته های مختلف می خواهند همچنان آتش بیار معرکه اغتشاشات باشند و با حرکات و رفتارهای اسلامی خود جوانان را تهییج به بیرون آمدن و اغتشاش کنند. چنین رفتارهایی در حالی صورت می گیرد که بر خسی چهره های بیرون مانده ورزشی همگام و همسوی رسانه های سعودی و لندنی این روزها سعی دارند عالم و آدم را مجاب کنند که این تیم ها اصلاً تیم ایران نیستند و باید از صحنه مسابقات جهانی و بین المللی حذف شوند. هر چند چنین تلاشی هایی راه به جایی نخواهد برد و این افراد حقیر تنها شخصیت سیست و وابسته خود را نشان می دهند. اما در این میان جامعه ورزش هم باید تکلیف خود را روشن کند.

کزارش یک حامد قهرمانی

وزارت ورزش و فدراسیون ها در قبال حرکات برخی ورزشکاران این احتمال قوی را تقویت می کند که آنها خود آتش بیار معرکه اند. در حالی که آتش اغتشاشات در کشور تقریباً خاموش شده و صرفاً حرکات شیطنت آمیز در برخی نقاط دیده می شود، گویا چهره های ورزشی و به خصوص ملی پوشان رشته های مختلف می خواهند همچنان آتش بیار معرکه اغتشاشات باشند و با حرکات و رفتارهای خود جوانان را تهییج به بیرون آمدن و اغتشاش کنند. چنین رفتارهایی در حالی صورت می گیرد که بر خسی چهره های بیرون مانده ورزشی همگام و همسوی رسانه های سعودی و لندنی این روزها سعی دارند عالم و آدم را مجاب کنند که این تیم ها اصلاً تیم ایران نیستند و باید از صحنه مسابقات جهانی و بین المللی حذف شوند. هر چند چنین تلاشی هایی راه به جایی نخواهد برد و این افراد حقیر تنها شخصیت سیست و وابسته خود را نشان می دهند. اما در این میان جامعه ورزش هم باید تکلیف خود را روشن کند.

اوج نفاق و ریاکاری

بروز رفتارهای دوگانه از سوی ورزشکاران، آن هم مقابل دوربین رسانه ها و پشت دوربین های هیچ کس قابل قبول نیست. آنچه مسلم است اینکه ورزشکار باید تکلیف خودش را روشن کند. اینکه با لباس تیم ملی جمهوری اسلامی ایران در رقابت های بین المللی شرکت کند و بعد به سرود و پرچم ایران بی اعتنائی یا حتی بی احترامی کند،



این روزها ورزشکاران در سایه حمایت یا سکوت رؤسای فدراسیون ها و سرمربیان در آفساید! حقایق لمبه داند

دوگانه ای است که نشان از شخصیت متزلزل این ورزشکار دارد. اینکه یک مربی فوتبال نزدیک ۵۰ روز و بدون اطلاع کافی با استوری های خود بر آتش اغتشاش بدمد و بعد ناگهان تغییر موضع دهد و از فرهنگ بالای ایرانی نسبت به احترام به لباس ها و پوشش های مختلف بگوید نشان از همین دوگانگی رفتار دارد. قبلاً هم گفتیم از آن چند ورزشکار خارج نشین و معلوم الحال توقعی نیست، آنها باید کاسه لیبسی شان را بکنند تا جیره و مواجب شان برسد، اما از ورزشکار، مربی و پیشکسوتی که اینجا در این وقت می شود که حتی در برابر مجرم سابقه دارد توسط نیروهای امنیتی و در اغتشاشات کشته شده است یا باور می کنند که مثلاً فلان دختر را نیروهای امنیتی کشته اند. فلان وقتی جالب می کنند، باور می کنند که فلان چنانی شیاعی سیاسی را سرس دهد یا اینکه مثلاً نام فلان کس را فریاد بزند. یک ایران از تیم ملی اش بازی خوب و تماشاگر بسند می خواهد تا با کسب نتایج خوب همه شاد شویم و مهم تر از آن مهر باطنی بر زمین بر تمام نقشه های که برای ایران و ایرانی در رسانه های معاند سعودی و لندنی کشیده می شود.

حرف آخر

سخن آخر اینکه جناب ورزشکار و جناب فوتبالیست، وقتی با لباس مقدس تیم ملی در مسابقات شرکت می کنی باید به سرود و پرچم احترام بگذاری. هر دومی که مثلاً ادعای حمایت از آنها را داردی جز این از تو چیز دیگری نمی خواهند و یادت باشد آنها که به تحریک شان این قبیل حرکات را انجام می دهی تمام تلاش شان را می کنند که نامی از ایران در این مسابقات نباشد. امروز ضربه بزند و حالا سؤال اینجاست که ورزشکار ایرانی در بین دو قطبی فوتبال و اغتشاش کدام را انتخاب می کند؟ یا ترجیح می دهد با ارائه بازی های خوب، ولو اینکه منجر به نتیجه هم



بسکتبال ایران به چین باخت، از مغفاتی همچنان امیدوار

گره کور صعود به جام جهانی ۲۰۲۳

سرمربی تیم ملی بسکتبال هنوز به صعود شاگردانش به جام جهانی ۲۰۲۳ امیدوار است. تیم ملی بسکتبال عصر جمعه در غیاب تماشاگران ایرانی مقابل چین تن به شکست ۸۱ بر ۷۲ داد تا کارمان به اما و اگر کشیده شود. در گروه F دو بازی دیگر هم برگزار شده استرالیا ۷۷ امتیاز اختلاف قزاقستان را شکست داد و ژاپن نیز از سد بحرین گذشت. در این گروه استرالیا و چین صعودشان قطعی شده و قزاقستان (۱۴) و ژاپن (۱۲) در رده های بعدی صعود قرار دارند. از آنجا که ژاپن یکی از میزبانان جام جهانی خواهد بود از سهمیه میزبانی اش استفاده می کند. در شرایطی که کانگوروا از سفر به کشورمان سراز زدند، باخت ۲۰ بر صفر استرالیا از سوی فیبا تأیید شده، اما قزاقستان فردا با ژاپن بازی دارد و نتیجه این دیدار تأثیر زیادی در جایگاه تیم ها خواهد داشت. دو دیدار هم در پنجره ششم رقابت های انتخابی در ماه فوریه برگزار می شود و ملی پوشان بسکتبال دو بازی خارج از خانه سخت با چین بر گزار خواهند کرد. سعید از مغفاتی معتقد است شاگردانش هنوز فرصت صعود دارند. سرمربی تیم ملی بعد از باخت می گفت: «همه ما می دانیم چین از چه انرژی و سرمایه ای در بسکتبال استفاده می کند. همچنین می دانیم که چقدر برنامه ریزی خوبی در بسکتبال دارد و همه اینها نشان دهنده خوب بودن چین است. امیدوارم به پیروزی بومیم که خیلی هم دور از دسترس نبود، اما نتیجه مدنظر کسب نشد. حداقل چند سال در لیگ این کشور بازی کرده و تیم حرفه شناخت خوبی از او دارد. فکر می کنم عملکرد ما در کوارتر دوم خوب نبود و نتوانستیم حریف شوت های سه امتیازی چین شویم. در کوارترهای سوم و چهارم فشار زیادی آوردیم، اما شوت های سه امتیازی چین در اواخر مسابقه کارمان را سخت کرد. قزاقستان به استرالیا باخت و ما هنوز امیدوار هستیم. بازی با استرالیا برگزار نمی شود و دو دیدار سخت با چین و ژاپن در خانه آنها داریم. امیدوارم با یک بازی خوب مقابل ژاپن و چین برنده از زمین خارج شویم و به جام جهانی برسیم.» از مغفاتی اشتباهات فردی بازیکنانش را پذیرفت: «بناها برمی گردد به کارهایی که در تمرینات انجام می دهیم و به اصطلاح نوع کاری که باید در تمرینات انجام دهیم. ما روی این مسائل کار کرده ایم. همه بازی ها بر بررسی خواهیم کرد و مشکلات را پیدا و روی آنها کار می کنیم. بسکتبال یک بازی است که بدون اشتباه نمی توان انجام داد و نمی شود به بازیکن گفت که اشتباه نکنند.» بهنام بیخچالی، گارد تیم ملی مسیر صعود به جام جهانی را بسیار سخت خواند: «بازی سختی بود و باختیم، اما تلاش خود را کردیم تا به پیروزی برسیم. چین یکی از بهترین تیم های آسیاست. کار سختی داریم، اما امیدوارم در آینده بهتر شویم.»



ادامه یکه تازی والیبال نشسته ایران در جهان

تکرار قهرمانی در بوسنی

هشتمین جام قهرمانی در بوسنی به ویتترین افتخارات ایران اضافه شد. آن هم در شرایطی که بوسنی امید زیادی داشت تا با استفاده از امتیاز میزبانی، جام این دوره را از آن خود کند، اما قهرمان بلانماز جهان این اجازه را نداد و جام را از چنگال میزبان بیرون کشید. شاگردان هادی رضایی بدون از دست دادن حتی یک ست و با پشت سر گذاشتن عراق، قزاقستان، کراسوا، ژاپن، آمریکا و برزیل به فینال راه یافتند و موفق به کسب سهمیه پارالمپیک شدند. تیم ایران همچنین در ادامه موفقیت های خود میزبان را نیز در آخرین ۳م بر صفر از سد راه برداشت تا ضمن حفظ رکورد شکست ناپذیری خود در این دوره از رقابت های هشتمین مرتبه به عنوان قهرمانی دست یابد. موفقیتی که هادی رضایی، سرمربی ایران آن را شیرین ترین قهرمانی اش در والیبال نشسته خواند: «به بچه ها گفته بودم که باید از جهنم سربلند بیرون بیاییم. جمعیت زیادی به همراه گروهی از سربازان در سالن بودند، ولی یک بازی والیبال ایرانی انجام دادیم و توانستیم سربلند از این جهنم بیرون بیاییم. البته بارها عقب افتادیم، اما برگشتیم، نامید نشدیم، تلاش کردیم و این توانمندی ما بود و نتیجه یک سال تلاش تمام تیم.» سجده شکر بازیکنان ایران بر پرچم ایران در سالن «هتل آرنا هیلز» زبهارتی در سحنه ای بود که ملی پوشان والیبال نشسته ایران بعد از تکرار عنوان قهرمانی می توانستند به نمایش بگذارند. مرتضی مهرزاد، دومین مرد بلند قامت جهان بعد از کسب عنوان قهرمانی در بوسنی تأکید کرد که در فینال آن هستیم که با کسب عنوان بیشتر جهانی و مدال های پارالمپیک، دستاوردهایمان را حفظ کنیم: «این برای دومین بار بود که در مسابقات قهرمانی جهان شرکت می کردم و خدا را شکر که دوباره قهرمان شدیم. تیم والیبال نشسته ایران همیشه تیم قدرتمندی بوده است. چیزهای زیادی به عنوان دستاورد کسب کرده ایم و به دنبال آن هستیم که با کسب عناوین بیشتر جهانی و مدال های پارالمپیک، این دستاوردها را حفظ کنیم. ما می خواهیم به روند پیروزی هایمان ادامه بدهیم. مطمئن نیستم که آیا شرکت من در مسابقات والیبال نشسته لزوماً می تواند الهام بخش دیگر ورزشکاران والیبال نشسته باشد یا خیر، اما چیزی که می بینم این است که این ورزش به افراد دارای مولعیت اختصاص دارد و کاری که انجام می دهد، این است که آنها را از انزوا در جامعه بیرون می کشد و ثابت می کند که می توانند در ورزش فعال باشند.» داوود علیپوربان، کاپیتان ایران نیز تأکید کرد این قهرمانی هدیه ای از طرف تیم ملی به مردم ایران است: «در فینال روز متفاوتی را پشت سر گذاشتیم. بوسنی تیم خوبی بود، اما به لطف خدا شرمند مردم نشدیم و توانستیم یک قهرمانی دیگر برای آنها کسب کنیم.»

نقره جهان و سهمیه پارالمپیک
برای بانوی ایران



سندرم در مان نشدنی مدیران گذشته!

هر مصیبتی که سر فوتبال ما می آید حاصل سوءمدیریت و بی کفایتی مدیران آن است. همان مدیرانی که با هزار وعده و وعید و توپ بر می آیند ولی در دوران کوتاه حضورشان تصمیماتی می گیرند که تا مدت ها بعد از رفتن شان نیز آثار مخربش بجای می ماند. رفتن نیز از اجاره ماشین های لوکس در باشگاه استقلال توسط مدیریت قبلی تا زرتین موردی است که خبرش در رسانه ها منتشر شده است. گویا آبی هافیل از آمدن فتح اله زاده ماهی ۲۵۰ میلیون تومان صرف اجاره ماشین های لوکس خارجی می کردند و به دلیل عدم پرداخت اجاره سه ماه، حالا ۷۵۰ میلیون تومان به بدهی های باشگاه اضافه شده است. این اولین مورد از ولخرجی مدیران نبوده و آخرین آن هم نخواهد بود. هنوز خاطرمان هست که مدیرعامل سابق پرسپولیس چه مبلغی را بابت خرید کت و شلوار از جیب باشگاه پرداخت کرد. در زمان مدیریت فلان مدیر بازیکنی که حتی یک دقیقه هم به میدان نرفته بود چندین هزار دلار را به جیب زد و رفت یا اینکه قرارداد هنگفت با فلان بازیکن بی کیفیت خارجی کدام مدیر امضا کرد و رفت.

تادلتان بخواهید از این دست حیفومیل ها در این رشته بوده و هست نقطه اشتراک همه آبی چیری نیست جز عدم پاسخگویی بابت حیفومیل پول بیت المال. پرونده اکثر مدیران فوتبالی بر از قراردادهایی است که معلوم نیست با چه نیت و هدفی امضا شده است. آقایان وقتی به صندلی ریاست تکیه می زنند یا خیال راحت قرارداد می ببندند و از کت و شلوار گرفته تا ماشین لوکس می خرند این اجاره می کنند. در آخر هم بعد از امضای حکم برکناری می روند و بدهی هایشان می ماند برای نفر بعد. اینکه مدیرعامل یا رئیس جدید نیز همین مسدال را توجیهی برای مشکلات جاری و بی کفایتی خود می دهد به کنار، اما سؤال اینجاست چرا هیچ کس مدیران گذشته را به خاطر امضاهایی که زده اند، بازخواست نمی کند؟! فعالیت در فوتبال، یعنی اینکه هر کاری دلتان خواست انجام بدهید و هر جور خواستید ریختن پولش کنید. در همان مدت کوتاه آقایان چنان بلایی بر مجموعه تحت امر خود می آورند که آثارش تا سال ها بعد بجای می ماند. منتها خیلی راحت از زیر بار مسئولیت شانه خالی می کنند و به کسبی پاسخگو نبوده و نیستند. همین حالا هنلی که برای تیم ملی در جام جهانی انتخاب شد جز خود صحبت زادی دارد، ولی مسئولان فعلی فدراسیون به راحتی تقصیر را گردن قبلی می اندازند، به همین راحتی. سنگین ترین پرونده شکایت تاریخ فوتبال ایران قرارداد ننگین با ویلموتس است، قراردادی که خسارت چند میلیون دلاری روی دستمان گذاشته، اما اخیراً یکی از مدیران فدراسیون خبر از بسته شدن این پرونده داده است! چطور ممکن است خسارتی به نام سنگینی روی دست کشور بگذارند اما خبری از بازخواست و بر خورد با خطایان و متهمان پرونده نشود.

تا کی قرار است عده ای برای کسب شهرت و پر کردن رزومه کاری شان به فوتبال بیایند و با دور زدن همه قوانین و از بین بردن اعتماد عمومی، فوتبال را شخم بزنند و بروند؟ چرا هیچ کس نمی برد یک باشگاه فوتبال چه نیازی به ماشین لوکس خارجی داشته یا مدیرعامل بر چه اساسی باید کت و شلوارهایش را با پول باشگاه بخرد؟

بارها این اتهامات از طریق رسانه ها و حتی هواداران مطرح شده، اما قدیمی برای رفع این اتهامات و بر خورد قاطع با مدیران نالایق برداشته نشده است. همین مماشات و بی توجهی هاست که فوتبال را به حیاط خلوت مدیران بی کفایت تبدیل کرده و هر کدام در گوشه ای با خیال راحت پروژه هایشان را پیش می برند، بدون اینکه نگران پاسخگویی به مردم و مسئولان باشند.

استارت قهرمانی جهان بعد از ۳ سال

رقابت های تکنواندوی قهرمانی جهان بعد از سه سال از امروز با حضور ۷۵۵ ورزشکار از ۱۲۲ کشور جهان به مدت یک هفته در گوادالاجاراز، در مکزیک برگزار می شود و بی شک بزرگترین رویداد تکنواندو به طور قطع بعد از همه گیری ویروس کرونا از دید فدراسیون جهانی، رقابت های جهانی مکزیک است. رقابت هایی که در حاشیه آن، انتخابات کمیسیون ورزشکاران فدراسیون جهانی نیز برگزار می شود. در بخش مردان جوآد آچاب از بلژیک، لادامیر دالاکلیف از بلغارستان، سجاد مردانی از ایران و هاما الزروما از نیجریه کاندیدای عضویت در کمیسیون ورزشکاران شده اند و در بخش زنان ژان والریا سانتوس از برزیل، اکرم خداندنده از ایران، رشمی اوچیکین از هلند و ایرینا رومولاندانوا از اوکراین برای حضور در انتخابات کمیسیون ورزشکاران کاندیدا شده اند.

تکرار فینال فصل قبل در هفته نهم والیبال

هفته نهم رقابت های لیگ برتر والیبال مردان در حالی عصر امروز به میزبانی ارومیه، گرگان، گنبد، تهران، اردکان، سیرجان و رامسر پیگیری می شود که در مهم ترین دیدار این هفته قهرمان و نایب قهرمان فصل گذشته مقابل یکدیگر صف آرایی می کنند. پیکان که با تغییرات انجام شده در کادر فنی، جانی دوباره گرفته امروز میزبان شهداد یزد است. مصافی که تکرار فینال سال گذشته لیگ برتر است و فرصتی برای اشکان پیمان اکبری که انتقام خود را از نماینده یزد بگیرد. در دیگر بازی های امروز؛ پاس گرگان میزبان گیتی پسند اسفهان است، شهرداری در ارومیه از نینبات هزارا مل پذیرایی می کند، مسرفسنجان با ساسپا دیدار می کند، فولاد سیرجان میزبان نیان الکترونیک خراسان است و راهاب ملل میروان نیز میهمان هورسان رامسر.

روز تاجام بیست و دوم

تردیدهایی درباره جایگاه و درخشش کریس رونالدو، ستاره برتغالی در تیم ملی این کشور در جام جهانی ۲۰۲۲ مطرح شده است. روزنامه آیولا که قدیمی ترین و معروف ترین روزنامه ورزشی کشور برتغال است، اخیراً تئتری را روی جلدش برد که تأثیر گذاری این بازیکن در زمین بازی را زیر سؤال می برد: «رونالدوی کمتر، برتغال بیشتر.»

پاولو بنتو، یک بازیکن را در فهرست رزرو خود قرار داده و قصد دارد با یک مهره اضافه راهی دوحه شود. اوه هیون گیواین بازیکن است. سرمربی برتغالی در توصیف وضعیت این بازیکن اعلام کرد که او به عنوان بازیکن ذخیره راهی قطر خواهد شد و در صورت آسیب دیدگی بازیکنان به لیست نهایی اضافه می شود.

سعید عزت اللهی یکی از ۲۶ بازیکن دعوت شده کارلوس کیروش به تیم ملی خواهد بود. با توجه به مصدومیت امید ابراهیمی، عزت اللهی به همراه دیگر لژیونر فوتبال ایران احمد نور اللهی شامس بالایی برای حضور در ترکیب ملی قرارند. شنیدنی می شود حضور علی رضا ششتمین و کریم انصاری فرد نیز قطعی شده است.

متس هوملس، ستاره دورتموند از اینکه جایی در فهرست هانسی فلیک برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر ندارد، بسیار ناراحت است. او همچنین تصویری از خودش با پیراهن تیم ملی در حال دست زدن و نایبیدی منتشر کرد و نوشت: «جای تعجب ندارد، این یکی از بزرگ ترین ناامیدی های دوران فوتبالم است.»

لوئیس فن خال، سرمربی تیم ملی هلند بعد از انتشار لیست نهایی بازیکنان دعوت شده به تیم ملی درباره انتخاب فهرست نهایی گفت: «خیلی سخت است که به بازیکنان بگویید که به تیم ملی دعوت نشده اند. من برای این کار از دقیقه با آنها استفاده و یک ساعت و ۴۵ دقیقه تا آنها صحبت کردم تا این خبر را به آنها بدهم.»